
ZASIŁEK STAŁY 

 
Wydział/jednostka prowadząca 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie  

 

Wymagane dokumenty 
Wniosek osoby zainteresowanej (pisemny lub ustny), jej przedstawiciela ustawowego 

bądź innej osoby, dokument o całkowitej niezdolności do pracy, orzeczenie o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności oraz inne dokumenty 

potwierdzające sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową rodziny,  

 

Miejsce złożenia dokumentów 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5 u pracownika 

socjalnego z rejonu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz 

dodatkowo w poniedziałek od godziny 15.00 do 16.30,  tel. 65 520 70 46, fax. 65 529 

96 12 

 

Opłaty 
Wniosek oraz załączniki nie podlegają opłacie skarbowej. 

 

Termin i sposób załatwienia 
Załatwienie sprawy następuje w formie decyzji administracyjnej niezwłocznie po 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i uzyskaniu niezbędnych do 

rozstrzygnięcia sprawy dokumentów nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy 

szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 

wszczęcia postępowania. 

Wydanie decyzji poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w 

miejscu zamieszkania lub pobytu osoby ubiegającej się o udzielenie pomocy. Wywiad 

przeprowadzany jest przez pracownika socjalnego w terminie 14 dni roboczych od dnia 

powzięcia wiadomości o konieczności jego przeprowadzenia. W sprawach 

niecierpiących zwłoki, wymagających pilnej interwencji pracownika socjalnego 

ośrodka pomocy społecznej lub powiatowego centrum pomocy rodzinie, wywiad 

przeprowadza się niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia 

powzięcia wiadomości o potrzebie przyznania świadczenia z pomocy społecznej. Tryb 

i terminy załatwiania spraw określa Kodeks postępowania administracyjnego. 

 

Podstawa prawna 
–ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze 

zmianami) 

–ustawa z dnia 14 czerwca 1960r  Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 

z 2018r. poz. 2096 ze zmianami) 



–Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2018r. poz. 1358) 
–Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 sierpnia 2016r 

w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1788) 
 

Tryb odwoławczy 
W ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji, stronie przysługuje odwołanie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie ul. Słowiańska 54 za 

pośrednictwem organu, który wydał decyzję, kierowane na adres Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Lesznie przy ul. Janusza Korczaka 5.  

 

Inne informacje 
Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do 

pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy 

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej oraz pełnoletniej osobie 

pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej 

do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Kryterium dochodowym dla osoby 

samotnie gospodarującej jest dochód nie przekraczający kwoty 701 zł, natomiast dla 

osoby w rodzinie – kwota 528 zł (art. 8 ustawy o pomocy społecznej). 

Zasiłek stały ustala się w wysokości w przypadku osoby samotnie gospodarującej - 

różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej a dochodem tej 

osoby, z tym że kwota zasiłku stałego nie może być wyższa niż 645 zł  miesięcznie, 

natomiast w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kryterium dochodowym na 

osobę w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 

W przypadku zbiegu uprawnień do zasiłku stałego i renty socjalnej, świadczenia 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, dodatku z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu 

ustawowego okresu jego pobierania lub zasiłku dla opiekuna, zasiłek stały nie 

przysługuje. Osobę przebywającą w domu pomocy społecznej lub ubiegającą się o 

przyjęcie do niego uznaje się za osobę samotnie gospodarującą, jeżeli przed przyjęciem 

do domu pomocy społecznej lub rozpoczęciem oczekiwania na miejsce w takim domu 

była uprawniona do zasiłku stałego. 

Przy ustalaniu uprawnienia oraz wysokości zasiłku stałego do dochodu nie wlicza się 

kwoty zasiłku okresowego. 

 

 

 

 
 


